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Návrh uznesenia: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 

71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, rozhodla, že účastník správneho konania 

č. REO-RPMS/2023/00012 MAC TV s.r.o. 

 

p o r u š i l  

povinnosť ustanovenú v § 20 ods. 5 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

tým, 

 

že na televíznej programovej službe JOJ odvysielal dňa 7. 10. 2022 o cca 17:16 hod. program Riskuj!, 

pričom integrovaná hlasitosť tohto programu bola -23,6 LU, čiže o 0,6 LU nižšia, ako je cieľová úroveň 

stanovená v § 3 ods. 1 písm. a) vyhlášky Ministerstva kultúry Slovenskej republiky č. 468/2013 Z. z. 

o technických požiadavkách na zvukovú zložku programovej služby (ďalej len „vyhláška č. 468/2013 

Z. z.“), čím nezabezpečil, aby zvuková zložka ním vysielanej programovej služby JOJ bola v súlade 

s technickými požiadavkami ustanovenými vyhláškou č. 468/2013 Z. z., 

 

za čo mu ukladá 
 

podľa ustanovenia § 134 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 142 

ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. vo výške (od 3 000,- € do 160 000,- €) slovom .......... €. 

 

Podľa § 135 ods. 5 zákona č. 264/2022 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 

sa sankcia uložila.“ 

 

V zmysle § 140 ods. 4 zákona č. 264/2022 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní od právoplatnosti 

rozhodnutia o uložení pokuty a je potrebné ju uhradiť na účet: SK09 8180 0000 0070 0008 8921, 

BIC/SWIFT: SPSRSKBAXXX, VS***23,KS6548. 

 

 

Úloha č. 1: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia a doručí ho účastníkovi konania.  

T: 26. 5. 2023                  Z: ReO 

 

Úloha č. 2: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok prešetrenia podnetu. 

T: 8. 5. 2023                  Z: PgO 

 

*            *            * 

 

Rada na svojom zasadnutí dňa 21. 12. 2022 prijala uznesenie o začatí správneho konania voči 

vysielateľovi MAC TV s.r.o. vo veci možného porušenia § 20 ods. 5 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. 

v súvislosti s tým, že odvysielal na programovej službe JOJ dňa 7. 10. 2022 o cca 17:16 hod. program 

Riskuj!, v ktorom mohlo dôjsť k nezabezpečeniu, aby jeho zvuková zložka bola v súlade s technickými 

požiadavkami ustanovenými vo vyhláške Ministerstva kultúry Slovenskej republiky č. 468/2013 Z. z. o 

technických požiadavkách na zvukovú zložku programovej služby. 

 
Oznámenie o začatí správneho konania bolo účastníkovi konania doručené dňa 13. 1. 2023, na základe 
čoho sa začalo správne konanie č. REO-RPMS/2023/00012. Účastník konania bol súčasne vyzvaný, aby 
v lehote najneskôr do 10 dní od doručenia oznámenia v súlade s § 33 ods. 1 a § 34 ods. 3 zákona č. 
71/1967 Zb. o správnom konaní (ďalej len „správny poriadok“) zaslal svoje stanovisko, prípadne 
navrhol dôkazy a vyjadril sa k podkladom pre rozhodnutie v predmetnom správnom konaní. Súčasne 
bol účastník konania upozornený, že pokiaľ svoje práva v stanovenej lehote nevyužije, Rada môže 
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rozhodnúť vo veci aj bez jeho stanoviska, pokiaľ uzná, že podklady a dôkazy zhromaždené v správnom 
konaní sú dostačujúce podľa § 46 správneho poriadku. Prílohou oznámenia o začatí správneho konania 
bol aj Záznam o meraní zvukovej intenzity s prílohami. 
 

Dňa 4. 4. 2023 bola účastníkovi konania doručená opätovná výzva na vyjadrenie k správnemu konaniu. 

 

Subjektívna 6-mesačná lehota podľa § 135 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. na prijatie rozhodnutia 

o uložení sankcie začala plynúť dňa 21. 12. 2022 dňom prerokovania pracovného materiálu Kancelárie 

Rady na zasadnutí Rady a uplynie dňa 21. 6. 2023. 18-mesačná objektívna lehota začala plynúť dňa 

7. 10. 2022 a uplynie dňa 7. 4. 2024. 

 

*            *            * 

 

Podľa ustanovenia § 110 ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.: 
„Do pôsobnosti regulátora v oblasti výkonu štátnej správy patrí aj dohliadať na dodržiavanie povinností 

podľa tohto zákona a podľa osobitného predpisu.“ 

 

Podľa § 20 ods. 5 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z.: „Vysielateľ televíznej programovej služby je 

ďalej povinný zabezpečiť, aby zvuková zložka ním vysielanej televíznej programovej služby bola v súlade 

s technickými požiadavkami ustanovenými všeobecne záväzným právnym predpisom, ktorý vydá 

regulátor.“ 

 

Podľa § 3 ods. 1 vyhlášky č. 468/2013 Z. z.: „Technické požiadavky na zvukovú zložku programovej 

služby, ktoré je vysielateľ povinný zabezpečiť podľa § 16 ods. 3 písm. n) zákona, sú tieto: 

a) integrovaná hlasitosť každého programu, reklamného bloku, zvukovo-obrazového prostriedku 

používaného na oddelenie vysielania reklamy a telenákupu a ostatných zložiek programovej služby, 

ktoré nie sú zaradené do reklamného bloku, musí byť normalizovaná na cieľovú úroveň - 23,0 LUFS, 

pričom pri vysielaní samostatných reklamných šotov sa táto povinnosť vzťahuje na každý samostatne 

vysielaný reklamný šot; povolená odchýlka od cieľovej úrovne - 23,0 LUFS je +/- 0,5 LU a pre vysielanie 

programov, pri ktorých nie je možné prakticky dosiahnuť normalizáciu na cieľovú úroveň - 23,0 LUFS, 

je povolená odchýlka +/- 1 LU od cieľovej úrovne - 23,0 LUFS, 

b) okamžitá úroveň hlasitosti reklamného šotu a inej zložky programovej služby, ktorá trvá kratšie ako 

30 s, nesmie presiahnuť -15 LUFS a krátkodobá úroveň hlasitosti reklamného šotu a inej zložky 

programovej služby, ktorá trvá kratšie ako 30 s, nesmie presiahnuť - 20 LUFS.“ 

 

*            *            * 

 

Podľa § 20 ods. 5 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. je vysielateľ televíznej programovej služby povinný 

zabezpečiť, aby zvuková zložka ním vysielanej televíznej programovej služby bola v súlade s 

technickými požiadavkami ustanovenými všeobecne záväzným právnym predpisom, ktorý vydá 

regulátor. Podľa § 242 ods. 3 do nadobudnutia účinnosti všeobecne záväzného právneho predpisu 

vydaného na základe § 20 ods. 5 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. zostáva v platnosti a účinnosti 

vyhláška Ministerstva kultúry Slovenskej republiky č. 468/2013 Z. z. o technických požiadavkách na 

zvukovú zložku programovej služby (ďalej len „vyhláška č. 468/2013 Z. z.“). Regulátor zatiaľ nevydal 

všeobecne záväzný právny podpis na základe § 20 ods. 5 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. Z toho 

dôvodu zostáva naďalej v platnosti a účinnosti vyhláška č. 468/2013 Z. z. 

 

V prípade tejto povinnosti sa jedná o technickú povinnosť, ktorá nijakým spôsobom nesúvisí so 

samotným obsahom vysielania. Nie je teda možné ustáliť konkrétne právo vysielateľa, do ktorého by 

mohlo byť zakotvením tejto povinnosti, resp. vynucovaním jej plnenia zasiahnuté. V tomto prípade je 

možné skúmať jedine zachovanie princípu adekvátnosti zasahovania správneho orgánu do slobody 

spravovaného subjektu v jej najširšom zmysle. Keďže zákonodarca túto povinnosť do právneho 

poriadku zaradil a taktiež upravil aj sankčnú zodpovednosť subjektu pri jej nesplnení, je zrejmé, že zásah 

správneho orgánu do slobody spravovaného subjektu pri jej prípadnom vynucovaní posúdil ako 

adekvátny, prípustný. Rade teda neprináleží skúmať adekvátnosť či proporcionalitu povinnosti 
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ustanovenej v § 20 ods. 5 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. vo vzťahu k právam a slobodám vysielateľa. 

Správnemu orgánu teda nie je daný priestor na akúkoľvek správnu úvahu. K splneniu zákonnej 

povinnosti buď dôjde, alebo nedôjde. 

 

Metodika pre posudzovanie zvukovej zložky vysielaného programu prostredníctvom meracieho 

zariadenia bola vypracovaná na základe špecifikácií ITU-R BS. 1770/1,2 a EBU R128 a je definovaná 

vyhláškou č. 468/2013 Z. z. Špecifikácie ITU-R BS. 1770/1,2 a EBU R128 definujú hlasitosť 

a štandardizujú metódy merania hlasitosti. ITU-R BS.1770-2 je medzinárodný štandard, ktorý popisuje 

metódu pre meranie hlasitosti. EBU R128 rozširuje BS.1770-2 o rozsah hlasitosti a cieľovú úroveň. 

 

Meranie hlasitosti bolo vykonané prostredníctvom softvéru LMB – Loudness Management Batch 

Processor (ďalej len „zariadenie“), ktorý meria v súlade s odporúčaním  EBU R 128. Zariadenie 

poskytuje dáta o zvukovej zložke programu vyjadrenej jednotkou hlasitosti vzťahujúcej sa k digitálnej 

plnej stupnici s označením LUFS. LUFS je jednotka hlasitosti vzťahujúca sa k maximálnej amplitúde 

vzoriek signálu v jeho digitálnej reprezentácii. Jednotka hlasitosti používaná na relatívne meranie sa 

označuje LU a platí pre ňu, že zmena úrovne signálu o 1dB sa rovná zmene hlasitosti o 1 LU. 

 

Vyhláška č. 468/2013 Z. z. vymedzuje v § 2 nasledovné pojmy: okamžitá úroveň hlasitosti, krátkodobá 

úroveň hlasitosti a integrovaná úroveň hlasitosti. Okamžitá úroveň hlasitosti (v tabuľke uvedenej nižšie 

označená ako MaxM) je úroveň hlasitosti zvukového signálu za dobu integrácie 400 ms. Krátkodobá 

úroveň hlasitosti (v tabuľke uvedenej nižšie označená ako MaxS) je úroveň hlasitosti zvukového signálu 

za dobu integrácie 3 s, integrovaná hlasitosť (v tabuľke uvedenej nižšie označená ako Int) je priemerná 

hlasitosť celého programu, reklamného bloku, reklamného šotu alebo iných zložiek televíznej 

programovej služby, ktoré nie sú zaradené do reklamného bloku. 

 

Podľa § 3 ods. 1 písm. a) vyhlášky č. 468/2013 Z. z. musí byť integrovaná hlasitosť (v tabuľkách 

označená ako Int) každého programu, reklamného bloku, zvukovo-obrazového prostriedku používaného 

na oddelenie vysielania reklamy a telenákupu a ostatných zložiek programovej služby, ktoré nie sú 

zaradené do reklamného bloku, normalizovaná na cieľovú úroveň - 23,0 LUFS. Povolená odchýlka od 

cieľovej úrovne - 23,0 LUFS je +/- 0,5 LU. 

 

Dňa 7. 10. 2022 bol na programovej služby JOJ odvysielaný v čase o cca 17:16 hod. program Riskuj!. 

 

Meraním vybratých časových úsekov boli zistené nasledujúce hodnoty: 

 

Čas odvysielania meraných úsekov 

(záznam RpMS)  

Int (=-23,0 toler.+/-0,5 LU) LUFS  

17:36:22 – 17:44:05  RB1 -23,0 

Tabuľka č. 1: Hlasitosť reklamných blokov – záznam Rady 

 

Čas odvysielania meraných úsekov 

(záznam RpMS)  

Int (=-23,0 toler.+/-0,5 LU) LUFS  

17:16:16 – 17:36:22  P1 -23,5 

17:44:05 – 17:50:58  P2       -23,7 

Tabuľka č. 2: Hlasitosť programu Riskuj! – záznam Rady 

 

Čas odvysielania meraných úsekov 

(záznam vysielateľa)  

Int (=-23,0 toler.+/-0,5 LU) LUFS  

17:36:16 – 17:43:59  RB1 -24,8 

Tabuľka č. 3: Hlasitosť reklamných blokov – záznam vysielateľa 

 

Čas odvysielania meraných úsekov 

(záznam vysielateľa)  

Int (=-23,0 toler.+/-0,5 LU) LUFS  

17:16:10 – 17:36:17  P1 -25,3 
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17:43:59 – 17:50:52  P2       -25,5 

Tabuľka č. 4: Hlasitosť programu Riskuj! – záznam vysielateľa 

 

Technickým meraním bolo zistené prekročenie rozsahu hodnôt určených vyhláškou č. 468/2013 Z. z. 

v prípade programu Riskuj!. Priemerná hlasitosť celého programu bola v prípade záznamu Rady -23,6 

LUFS a v prípade záznamu vysielateľa -25,4 LUFS, čo sa aj pri zohľadnení prípustnej odchýlky javí 

ako nesúlad s normami predpísanými vyhláškou č. 468/2013 Z. z. 

 

V prípade záznamu vysielateľa sa ako v rozpore s normami predpísanými vyhláškou č. 468/2013 Z. z. 

javí byť aj reklamný blok odvysielaný počas uvedeného programu. Tento rozdiel medzi hodnotami 

nameranými zo záznamu vysielania vyhotoveného na nahrávacom zariadení Rady a zo záznamu 

doručeného vysielateľom môže byť spôsobený rozdielnymi formátmi súborov. To znamená, že nie je 

možné relevantne posúdiť, či v prípade záznamov zaslaných vysielateľom nedochádza k dodatočnej 

konverzii, prípadne kompresii. Vzhľadom na rozpor medzi nameranými hodnotami v prípade záznamu 

Rady a záznamu vysielateľa, sme za rozhodujúce považovali hodnoty namerané na zázname Rady, čo 

je aj v prospech účastníka konania a v súlade s rozhodovacou praxou Rady. 

 

Z vyššie uvedeného je zrejmé, že v prípade programu Riskuj! odvysielaného dňa 7. 10. 2022 o cca 17:16 

hod. na programovej službe JOJ bola jeho integrovaná hlasitosť v rozpore s cieľovou úrovňou 

stanovenou v § 3 ods. 1 písm. a) vyhlášky č. 468/2013 Z. z., čím došlo k porušeniu povinnosti 

ustanovenej v § 20 ods. 5 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

Na základe vyššie uvedeného sme toho názoru, že účastník konania porušil povinnosť ustanovenú 

v § 20 ods. 5 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. tým, že na televíznej programovej službe JOJ 

odvysielal dňa 7. 10. 2022 o cca 17:16 hod. program Riskuj!, v ktorom došlo k nezabezpečeniu, 

aby jeho zvuková zložka bola v súlade s technickými požiadavkami ustanovenými vyhláškou č. 

468/2013 Z. z. 

 

*            *            * 

 

U právnických osôb sa zodpovednosť za správne delikty zakladá zásadne bez ohľadu na zavinenie 

(objektívna zodpovednosť za správny delikt). Táto zásada platí aj v prípade zákona č. 264/2022 Z. z., 

ako aj v prípade správneho poriadku, ktoré nevyžadujú pri preukázaní, či došlo k správnemu deliktu, 

dokazovať zavinenie alebo dokonca úmyselné konanie. Podstatné je iba to, či k porušeniu zákona 

objektívne došlo alebo nie. Tomu, že sa v tomto prípade nielenže nedokazuje zavinenie, ale ani sa 

nerozlišuje medzi zavinením úmyselným alebo nedbanlivostným, svedčí aj skutočnosť, že ani jeden 

z cit. zákonov neobsahuje tzv. liberačné dôvody, ktoré by umožnili zbaviť sa zodpovednosti za správny 

delikt. Okolnosti, za ktorých došlo k porušeniu zákona, môžu byť zohľadnené pri ukladaní druhu 

sankcie, ale nie sú dôvodom na zastavenie správneho konania. 

 

Podľa  ustanovenia § 140 ods. 1 až 3 zákona č. 264/2022 Z. z.: 

„(1) Pokutu regulátor uloží, ak povinná osoba aj napriek upozorneniu na porušenie zákona opakovane 

porušila tú istú povinnosť. Za opakované porušenie povinnosti sa považuje také porušenie povinnosti, 

ktoré nastalo v lehote kratšej ako tri roky od predchádzajúceho porušenia tej istej povinnosti. 

(2) Regulátor môže uložiť pokutu aj bez predchádzajúceho upozornenia 

a) ak bola porušená povinnosť uložená v § 20 ods. 4 písm. c), § 23, § 61, § 62 ods. 1 písm. b) a § 74, 

b) v prípade vysielania alebo poskytovania audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie bez 

autorizácie alebo 

c) v prípade prevádzkovania retransmisie alebo poskytovania platformy na zdieľanie videí bez 

registrácie. 

(3) Výšku pokuty regulátor určí podľa závažnosti veci, spôsobu, trvania a následkov porušenia 

povinnosti a s prihliadnutím na rozsah a dosah poskytovania obsahovej služby, získané bezdôvodné 

obohatenie a sankciu, ktorú už prípadne uložil samoregulačný orgán.“ 
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Z § 140 ods. 1 až 3 zákona č. 264/2022 Z. z. vyplýva, že Rada pri opakovanom porušení povinnosti 

ustanovenej v § 20 ods. 5 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. uloží pokutu. Ide o kogentné ustanovenie 

zákona, ktoré nepripúšťa voľnosť uváženia pri rozhodovaní o druhu sankcie za porušenie tejto 

povinnosti. 

 

Účastník konania bol za porušenie povinnosti podľa § 20 ods. 5 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. 

(predtým § 16 ods. 3 písm. n) zákona č. 308/2000 Z. z.) v čase spáchania predmetného správneho deliktu 

sankcionovaný už v minulosti: 

 

Právoplatné v čase spáchania správneho deliktu 

 

- rozhodnutím č. RL/29/2015 bola účastníkovi konania uložená sankcia – upozornenie na porušenie 

zákona v súvislosti s tým, že na televíznej programovej službe JOJ odvysielal 

1. dňa 24. 4. 2015 o cca 20:30 hod program Miss Slovensko, pričom integrovaná hlasitosť 

jednotlivých častí tohto programu bola v čase od 20:30:28 hod. do 20:46:56 hod. -32,6 LUFS, 

v čase od 20:54:16 hod. do 21:24:13 hod. -32,4 LUFS, v čase od 21:31:40 hod. do 21:49:30 

hod. -31,9 LUFS, v čase od 21:57:09 hod. do 22:22:48 hod. -31,6 LUFS a v čase od 22:30:16 

hod. do 22:46:22 hod. -29,2 LUFS, čiže v jednotlivých prípadoch o -9,6 LU, -9,4 LU, -8,9 LU, 

-8,6 LU a -6,2 LU nižšia, ako je cieľová úroveň stanovená v § 3 ods. 1 písm. a) vyhlášky 

Ministerstva kultúry Slovenskej republiky č. 468/2013 Z. z. o technických požiadavkách na 

zvukovú zložku programovej služby (ďalej len „vyhláška č. 468/2013 Z. z.“), 

2. dňa 24. 4. 2015 o cca 20:46:57 – 20:54:13 hod, 21:24:14 – 21:31:37 hod, 21:49:31 – 21:57:06 

hod a o cca 22:22:49 – 22:30:13 hod reklamné bloky podľa § 2 písm. a) vyhlášky č. 468/2013 

Z. z., pričom integrovaná hlasitosť jednotlivých reklamných blokov bola -26,2 LUFS, čiže o -

3,2 LU nižšia, ako je cieľová úroveň stanovená v § 3 ods. 1 písm. a) vyhlášky č. 468/2013 Z. z., 

čím nezabezpečil, aby zvuková zložka ním vysielanej programovej služby JOJ bola v súlade 

s technickými požiadavkami ustanovenými vyhláškou č. 468/2013 Z. z. Uvedené rozhodnutie 

nadobudlo právoplatnosť dňa 22. 1. 2016. 

- rozhodnutím č. RP/33/2016 bola účastníkovi konania uložená sankcia pokuta vo výške 3 319 € 

v súvislosti s tým, že na televíznej programovej službe JOJ odvysielal 

1. dňa 31. 1. 2016 o cca 20:36 hod. program Vysoká hra, pričom integrovaná hlasitosť časti 2 tohto 

programu bola v čase od 20:59:39 hod. do 21:28:49 hod. -22,4 LUFS, časti 3 tohto programu 

bola v čase od 21:37:33 hod. do 21:54:26 hod. -24,1 LUFS a časti 4 tohto programu bola v čase 

od 22:02:03 hod. do 22:18:54 hod. -21,9 LUFS, čiže v jednotlivých prípadoch o 0,6 LU vyššia, 

o -1,1 LU nižšia a o 1,1 LU vyššia, ako je cieľová úroveň stanovená v § 3 ods. 1 písm. a) 

vyhlášky Ministerstva kultúry Slovenskej republiky č. 468/2013 Z. z. o technických 

požiadavkách na zvukovú zložku programovej služby (ďalej len „vyhláška č. 468/2013 Z. z.“); 

2. dňa 31. 1. 2016 o cca 22:31 hod. program Chladnokrvný, pričom integrovaná hlasitosť časti 1 

tohto programu bola v čase od 22:31:13 hod. do 22:52:46 hod. -21,7 LUFS, časti 3 tohto 

programu bola v čase od 23:32:22 hod. do 23:51:36 hod. -20,4 LUFS a časti 5 tohto programu 

bola v čase od 00:22:35 hod. do 00:27:03 hod. -20,9 LUFS, čiže v jednotlivých prípadoch o 1,3 

LU, 2,6 LU a 2,1 LU vyššia, ako je cieľová úroveň stanovená v § 3 ods. 1 písm. a) vyhlášky č. 

468/2013 Z. z., 

čím nezabezpečil, aby zvuková zložka ním vysielanej programovej služby JOJ bola v súlade 

s technickými požiadavkami ustanovenými vyhláškou č. 468/2013 Z. z. Uvedené rozhodnutie 

nadobudlo právoplatnosť dňa 19. 10. 2016. 

- rozhodnutím č. RP/14/2018 bola účastníkovi konania uložená sankcia pokuta vo výške 5 000 € 

v súvislosti s tým, že na televíznej programovej službe JOJ PLUS odvysielal dňa 28. 10. 2017 o cca 

21:35:46 – 21:43:54 hod. a o cca 23:34:08 – 23:42:00 hod. reklamné bloky podľa § 2 písm. a) 

vyhlášky č. 468/2013 Z. z., pričom integrovaná hlasitosť jednotlivých reklamných blokov bola -

22,2 LUFS a -24,3 LUFS, čiže v prvom prípade o 0,8 LU vyššia a v druhom prípade o -1,3 LU 

nižšia, ako je cieľová úroveň stanovená v § 3 ods. 1 písm. a) vyhlášky č. 468/2013 Z. z., čím 

nezabezpečil, aby zvuková zložka ním vysielanej programovej služby JOJ PLUS bola v súlade 

s technickými požiadavkami ustanovenými vyhláškou č. 468/2013 Z. z. Uvedené rozhodnutie 

nadobudlo právoplatnosť dňa 4. 6. 2018. 
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- rozhodnutím č. RP/20/2018 bola účastníkovi konania uložená sankcia pokuta vo výške 5 000 € 

v súvislosti s tým, že na televíznej programovej službe WAU odvysielal dňa 18. 1. 2018 od cca 

20:43:49 hod. do 20:52:28 hod. reklamný blok podľa § 2 písm. a) vyhlášky č. 468/2013 Z. z., pričom 

integrovaná hlasitosť tohto reklamného bloku bola -21,7 LUFS, čiže o 1,3 LU vyššia, ako je cieľová 

úroveň stanovená v § 3 ods. 1 písm. a) vyhlášky č. 468/2013 Z. z., čím nezabezpečil, aby zvuková 

zložka ním vysielanej programovej služby WAU bola v súlade s technickými požiadavkami 

ustanovenými vyhláškou č. 468/2013 Z. z. Uvedené rozhodnutie nadobudlo právoplatnosť dňa 

20. 7. 2018. 

- rozhodnutím č. RP/5/2022 bola účastníkovi konania uložená sankcia pokuta vo výške 3 319 € 

v súvislosti s tým, že na televíznej programovej službe JOJ odvysielal dňa 21. 10. 2021 o cca 20:37 

hod. program Nemocnica, pričom integrovaná hlasitosť tohto programu bola -22,3 LU, čiže o 0,7 

LU vyššia, ako je cieľová úroveň stanovená v § 3 ods. 1 písm. a) vyhlášky Ministerstva kultúry 

Slovenskej republiky č. 468/2013 Z. z. o technických požiadavkách na zvukovú zložku programovej 

služby (ďalej len „vyhláška č. 468/2013 Z. z.“), čím nezabezpečil, aby zvuková zložka ním 

vysielanej programovej služby JOJ bola v súlade s technickými požiadavkami ustanovenými 

vyhláškou č. 468/2013 Z. z. Uvedené rozhodnutie nadobudlo právoplatnosť dňa 6. 5. 2022. 

 

Nakoľko ide v tomto prípade o opakované porušenie povinnosti ustanovenej v §  20 ods. 5 písm. d) 

zákona č. 264/2022 Z. z., navrhujeme Rade uložiť za toto porušenie sankciu podľa ustanovenia § 134 

písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. – pokutu určenú podľa § 142 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 

Z. z. 

 

* * * 

Z á v e r  

 

Vzhľadom na všetky uvedené argumenty navrhujeme Rade, aby prijala uznesenie v zmysle vyššie 

uvedeného návrhu. 


